IVNCTVS, a, um. Part. [*ἑνωμένος*] *Iunctus illi cognatione* Liu. 25, 15. Iuncta ista atque indiscreta sunt Quinctil. 1, 2 pr. Amicitia vetusta puer puero iunctus Ouid. ex Pont. 4, 3, 12. Amore iunctus alicui Id. ibid. 1, 7, 31. Foedere aliquo iuncti Idem Trist. 1, 7, 6. Foedere amor legitimo iunctus Idem ibid. 2, 536. T. Quintio Crispino Badius Campanus hospes erat perfamiliari Hospitio iunctus Liu. 25, 18. Matrimonio iuncta puella Idem 30, 14. Ex horum partibus iunctum Cic. de Inuent. 2, 157. Ex me et ex te iunctus M. Pomponius Cic. Att. 4, 14. A Sanguine materno iunctus Ouid. Met. 2, 368. Scelere iuncta improbitas, i. in qua est scelus. Cic. de Orat. 2, 237 Nam nec insignis improbitas, et scelere iuncta, nec rursus miseria insignis agitata ridetur. Idem in Brut. 162 Sed est etiam L. Crassi in Consulatu, pro Q. Caepione, defensione iuncta, non breuis, vt laudatio: vt oratio autem, breuis. Ab vsu modico tibi iunctus Ouid. ex Pont. 2, 5, 7. Amici iuncti Hor. Serm. 1, 3, 54. Ars iuncta cum viribus Ouid. Met. 8, 29. Cic. de Fato 36 c. 16 Post autem causa fuit propior, et cum exitu iunctior. Columbae in amore iunctae Propert. 2, 15, 27. Cic. Att. 1, 19 Ego autem, vt semel Nonarum illarum Decembrium iunctam inuidiae ac multorum inimicitias eximiam quandam atque immortalem gloriam consecutus sum. Indignatio iuncta conuestioni Cic. de Inuent. 2, 38. Columel. 2, 22 Arbores ferendi causa collo, vel mulo clitellario afferre, sed iuncto aduchere non permittitur. Ouid. Trist. 2, 284 Hic sedet ignoto iuncta puella viro. Salus nostra iuncta est Idem Epist. 20, 233. Sapientia iuncta eloquentiae Cic. de Orat. 3, 140. Versus impariter iuncti Hor. de Arte Poët. 75. Vineae moenibus iunctae, i. Admotae Liu. 5, 7 pr. Loquitur de tormentis bellicis. sed verior lectio iniunctae. Compar. Ouid. ex Pont. 1, 4, 31 Iunctior Aemonia est Ponto. Superl. Aduersa ad iunctissimos pertinent Tacit. Hist. 4, 52. Ouid. Met. 9, 548 Sed quae, cum tibi sit iunctissima, iunctior esse Expetit. ¶ 2 Obs. Poëticum huius vocis vsus docet Drakenb. ad Sil. 6, 690. et 9, 641. In MSS. confunduntur Iunctus et Cunctus, obseruante Drakenb. Il. cc. it. Iunctus et Vincetus, Id. ad 8, 487 et Interpp. Varr. R. R. 1, 59, 3.

IVNCTVRA, ae. f. [*ἑνωσις, ἄφθ*] *Coniunctio.* Plin. 13, 15 Maiusque miraculum in ea est artis, latente iunctura. Boum iun-

Stura Columel. 2, 2. Genuum iunctura Ouid. Met. 2, 823. Lapidum iuncturae Suet. Aug. c. 92. Tignorum iunctura Caes. B. G. 4, 17. Iunctura sine salebra Sen. Ep. 114. Verborum iunctura, pro Compositione Quinctil. 9, 4. Verticis iunctura Ouid. Met. 12, 288. Hor. de Arte Poët. 47 Notum si callida verbum reddiderit iunctura nouum. Iunctura, posituraque ligni scite periteque facta Gell. 5, 3.

IVNCTIO, ōnis. f. [*ζεύγμα*] Cic. Tusc. 1, 71 c. 29 Est enim interitus, quasi discessus et secretio ac diremtus earum partium, quae ante interitum iunctione aliqua tenebantur.

IVNCTVS, ūs. m. *Idem.* Varr. de L. L. 4, 8 p. 14, 38 Locus a carinarum iunctu dictus carinae.

IVNCTOR, ōris. m. [*ζευκτής* Gloss. Gr. Lat.] Iunctores erant Serui, qui iungebant rhedam equis, vel mulis Alphen. l. 203 fin. D. de V. S.

IVNCTIM. Adu. [*ζυγάδην*] *Sine interuallo.* Suet. Tiber. c. 9 Magistratus et maturius inchoauit, et paene iunctim percurrit. Conf. Manil. 4, 467.

IVNICVLVS, i. m. *In vite dicitur, quem Draconem alio nomine vocant.* Plin. 17, 22 Nec veterem placet palmitem in longum, et ad quartum vsque pedamentum emitti, quod alii dracones, alii iuniculos vocant, vt faciant, quae maculeta appellant.

IVNIOR, *vid. IUVENIS.*

IVNIPĒRVVS, i. f. [*ἀρκευθός*] Arbuscula, quae in arenosis frequens nascitur, coma virens perpetua, vnde et topiario operi idonea, et cariosam senectam non sentit. *Vid.* Plin. 16, 25. et 24, 8. Iuniperi grauis umbra Virg. Aen. 10, 76. Conf. Ecl. 7, 53. Iuniperi tritae Scribon. 186. Grana iuniperi Scribon. 109.

IVNIVS Mensis [*Πυκνεψιών*] teste Festo, a Iunone putatur dictus, quem Iunoniam, et Iunonium dicebant. Sed postea detritis quibusdam literis, ex Iunonio Iunius est dictus. Sunt qui putant a Iunio Bruto dictum Iunium. *Vid.* Macrobi. Saturn. 1, 12. *Alii a Iunioribus deriuant: sicut Maium a Maioribus.* Ouid. Fast. 6, 88 Iunius est iuuenum, qui fuit ante senum. Iunius a iuuenum nomine dictus adest Id. ibid. 5, 78.

IVNIVS, a, um. Adi. Familia Iunia apud Tacit. Ann. 3, 24. *E qua v. g. ille Iunius Brutus expulsor Tarquiniorum: et Caesaris Interfectores, etc.*

IVNIANVS, a, um. *Aliud* Adi. Iunianum iudicium apud Cic. pro Cluent. 1.

IVNIX, icis. f. [*δαμάλη. δάμαλις* Gl. Gr. Lat.] *Tenerae aetatis bos femina, quae iam cessauit vitula esse, nec dum tamen ad summam magnitudinem peruenit. Dicta quasi Iuuenca, a Iuniorae aetate.* Pers. 2, 47 Tot tibi quum in flamma iunicum omenta liquecant. Plaut. Milit. 2, 2, 33 *Quam mox ad stabulum iunix recipiat se e pabulo. Vid. Taubm. ad loc.*

IVNO, ōnis. f. [*Ἥρα*] *Dea credita est, Iouis soror et coniux, a Ioue suo, an a Iuando nominata. Iunonis multa sunt nomina. Est enim Curulis, quae utitur curru et hasta: Virg. Aen. 1, 20 Hic illius arma, Hic currus fuit. Seruius ad h. l. in sacris Tiburtibus, ait, sic precantur: Iuno Curulis, tuo curru clipeoque tuere meos curiae vernulas sane. Curitis, vid. f. l. Est et Lucina, quae partibus praest: Ter. Andr. 3, 1, 15 Iuno Lucina fer opem. Est Regina: Virg. Aen. 1, 50 Ast ego quae diuum incedo regina Iouisque Et Soror et coniux. Et quia praest nubentibus, Pronuba dicitur: Virg. Aen. 4, 166 — et pronuba Iuno. Iunonis amiculum est pellis caprina. Vid. Festus voce FEBRUARIUS. Couella Iuno apud Varronem (L. L. 5, 4 p. 49, 29) legitur, quae dictio, quia palato hominum delicatiorum non est placita, scribunt Iuno nouella. Atqui quum veteres ad Lunae cursum menses suos exigerent, et prima Lunae visitatio, primumque eius lumen diem Calendarum efficeret, et Calendae essent ipsum nouilunium, dubium non est, quin tum et Nonis esset luna caua. Prisci autem Varrone ipso auctore Cauum, Couum dicebant, vnde Couelli diminutio. Ergo Iuno couella, est Iuno lucina, et Luna caua. Turneb. Sed vid. COVELLA. Inferna Iuno Virg. Aen. 6, 138. Magna Id. ibid. 3, 437. Per Iunonem Matrem familias iurat Alcmena Plaut. Amph. 2, 2, 201. Hinc suam Iunonem viri per iocosas blanditias appellant uxores Plaut. Casin. 2, 3, 14. it. Bacch. 2, 2, 39. Matrona Hor. Carin. 3, 4, 59. Maxima Virg. Aen. 4, 371. Moneta, vid. f. l. Omnipotens Virg. Aen. 4, 693. Profunda Iuno, Proserpina Claud. de Rapt. Proserp. 1, 2. Pronuba Virg. Aen. 4, 166. Regia Id. ibid. 1, 118. Regina Liu. 5, 30. Saturnia Virg. Aen. 3, 380. Sceptrifera Stat. Theb. 10, 51. Stygia, i. Proserpina Reines. Inscr. 1, 34 p. 61, qui suspicatur Sdygiam esse debere, i. Zygiam de qua f. l.*

¶ 2 Iunonis Stella est Hesperus, planeta, cui Veneris nomen nunc haeret vnice. Plin. 2, 8 de Veneris stella, In magno nominum ambitu est. Alii enim Iunonis, alii Isis, alii Matris Deum appellauerunt. Hygin. Poët. Astron. 42 p. 416 Quarta stella est Veneris, Lucifer nomine, quam nonnulli Iunonis esse dixerunt. Apul. de Mundo p. 58, 12 Quintus Phosphorus, Iunonia, immo Veneris stella censetur. Augustin. de C. D. 7, 15 Luciferum quidam Veneris, quidam dicunt esse Iunonis. Sed, vt solet, Venus vincit. Nam multo plures eam stellam Veneri tribuunt. ¶ 3 Iuno in feminis id est, quod in viris Genius. Sen. Epist. 110 Sepone in praesentia, quae quibusdam placent, Vnicuique nostrum paedagogum dari Deum, non quidem ordinarium, sed hunc inferioris notae, ex eorum numero, quos Ouidius ait de plebe deos. Ita tamen hoc seponas volo, vt memineris, maiores nostros, qui crediderunt hoc, Stoicos fuisse: singulis enim Genium et Iunonem dederunt. Apparet, nihil aliud eos intellexisse, quam se ipsos suumque animum. Indicat hoc etiam Plin. 2, 7 Maior caelitem populus quam hominum etiam intelligi potest, cum singuli quoque ex semetipsis totidem Deos faciant, Iunones geniosque adoptando sibi. Propert. 2, 4, 17 At tu per dominae Iunonis dulcia iura Parce tuis animis, vita, nocere tibi, per genium illam suum obtestatur. Tib. 4, 13, 15 Haec tibi sancta tuae Iunonis numina iuro. Et 3, 6, 48 Etsi perque suos fallax iurarit ocellos, Iunonemque suam, perque suam Venerem. Eadem est, de qua Tib. 4, 6, 1

Natalis Iuno, sanctos cape turis honores,
Quos tibi dat tenera docta puella manu.
Tota tibi est hodie; tibi se laetissima comsit,
Staret vt ante tuos conspicienda focos, etc.

Vt igitur natali die genium curant et colunt peculiariter viri, sic feminae Iunonem. Persecutus hoc est Politian. Miscellan. c. 89, qui huc trahit Virg. Ecl. 4 extr. Nec Deus (genius) hunc mensa, Dea (Iuno) nec dignata cubili (lecto geniali) est. Item Douza Praecid. ad Tib. c. 19.

¶ 3 Iuno in feminis id est, quod in viris Genius. Sen. Epist. 110 Sepone in praesentia, quae quibusdam placent, Vnicuique nostrum paedagogum dari Deum, non quidem ordinarium, sed hunc inferioris notae, ex eorum numero, quos Ouidius ait de plebe deos. Ita tamen hoc seponas volo, vt memineris, maiores nostros, qui crediderunt hoc, Stoicos fuisse: singulis enim Genium et Iunonem dederunt. Apparet, nihil aliud eos intellexisse, quam se ipsos suumque animum. Indicat hoc etiam Plin. 2, 7 Maior caelitem populus quam hominum etiam intelligi potest, cum singuli quoque ex semetipsis totidem Deos faciant, Iunones geniosque adoptando sibi. Propert. 2, 4, 17 At tu per dominae Iunonis dulcia iura Parce tuis animis, vita, nocere tibi, per genium illam suum obtestatur. Tib. 4, 13, 15 Haec tibi sancta tuae Iunonis numina iuro. Et 3, 6, 48 Etsi perque suos fallax iurarit ocellos, Iunonemque suam, perque suam Venerem. Eadem est, de qua Tib. 4, 6, 1

Natalis Iuno, sanctos cape turis honores,
Quos tibi dat tenera docta puella manu.
Tota tibi est hodie; tibi se laetissima comsit,
Staret vt ante tuos conspicienda focos, etc.

Vt igitur natali die genium curant et colunt peculiariter viri, sic feminae Iunonem. Persecutus hoc est Politian. Miscellan. c. 89, qui huc trahit Virg. Ecl. 4 extr. Nec Deus (genius) hunc mensa, Dea (Iuno) nec dignata cubili (lecto geniali) est. Item Douza Praecid. ad Tib. c. 19.

Hinc Quartilla Petroniana c. 25 iurat, Iunonem meam iratam habeam, si vnquam me meminerim virginem fuisse. Et Iuven. 2, 98 effeminatum hominem sic notat, Et per Iunonem Domini iurante ministro. Hinc titulus GENIO et IVNONI in sepulcris coniugum apud Spon. Miscell. Erud. antiq. c. 63. Add. Grut. p. 24, 12 IVNONI AVGVSTAE, et ibid. 4 IVNONIBVS AVGVSTIS. et p. 25, 9 IVNONI CLAVDIAE etc. et p. 24, 13 IVNONI GAVIAE ALBINAE. et p. 25, 11 IVNONIBVS IVLIAE ET SEXTILIAE.

IVNONIVS, a, um. Adi. [*Ἰουώνος*] Aus Iunonia, Pauo Ouid. 10 de Arte Am. 1, 627. Mensis Iunonius Ouid. Fast. 6, 61 est Iunius apud Laquentes, Aricinos, Lanuvinos. Puer Iunonius, dicitur Augustus a Pseudo-Cicerone ad Octavianum, Ego ipse Senatui sibi manus afferre coëgi, quum te Iunonium puerum, et matris tuae partum aureum esse dixi. i. Martialem et acerrimum propugnatorem libertatis publicae, quasi Martem quendam iunctum aduersus hostes Senatus, et bonorum. Nam Mars, Iunonis filius fuit. Tempia Iunonia Ouid. Trist. 2, 291.

IVNONICOLAE, arum. m. Pl. [*Ἰουονεβόας*] Phalisci Ouid. 20 Fast. 6, 49.

IVNONIGENA, ae. m. [*Ἰουονεγῆς*] Dicitur Vulcanus, qui ex sola Iunone natus fuit. Quid. Met. 4, 173.

IVNONALIS, e. Adi. Ouid. Fast. 6, 63 Iunonale leges tempus, etc. i. Menses Iunonium, eundem qui Iunius. 25

I V P

IUPITER, vel quod fere est in numis et lapidibus IUPPITER, Deorum ille hominumque rex et pater, qui cum a Graecis Ζεὺς vocaretur, inde ortum est Iouis; et ex eo, quod isti in precibus dicerent Ζεῦ πάτερ, 30 Iupiter. ut a ζῦρον iugum, ζευγνῖς iungo etc. quae derivatio placet etiam Diomedis 2 p. 417 pr. Caeterum Aptoton est, ut vocat v. g. Prisc. 5 p. 669. Itaque obliqui Casus sumuntur a Iouis, de quo s. l. Tamen idem Priscian. 6 p. 695 post med. Inveniuntur tamen apud vetustissimos — Opiter, Opiteris et Opitris: Maspiter (s. pro Marspiter) Maspiteris et 35 Maspitris: Diespiter, Diespiteris et Diespitris. Sic etiam Iupiter, Iupiteris et Iupitris, ut Caesellio Vindici placet, debuit declinari. Et sic Hygin. Poët. Astron. 2, 13 editt. antiquae Quae postea Iupitris fuisse nutritrix — demonstratur. Sed Munck. ex MSS. Iouis. Cauillatur Probus Cathol. p. 416 extr. Qui declinat hic Iuppiter huius Iouis, 40 potest et hic Phoebus huius Apollinis declinare, et haec Minerva huius Palladis, et hic Hercules huius Alcidae. Cauillatur, inquam: quod Phoebus Phoebi possum dicere, Iupitris non item etc. Caeterum Gell. 5, 12 superiora firmat, Quod est. elisis aut immutatis quibusdam literis Iuppiter, id plenum atque integrum est Iouis pater. Sic et Neptunus- 45 pater coniuncte dictus est, et Saturnus pater, et Ianus pater, et Mars pater, hoc enim est Marspiter, itemque Iouis Diespater appellatus, id est diei et lucis pater. Iupiter accusandi casu Iouem patrem Liu. 2, 45, 14. De hoc igitur Ioue patre iam non historias trademus, sed formulas, ac nomina: et ne haec quidem omnia, quae quidem Iouis omnia plana, ut ex Arato Virg. Ecl. 3, 60. A Poëtis (inquit Cic. de N. D. 2, 94) dicitur Diuum atque hominum pater: a maioribus autem nostris Optimus maximus. Idem pro Domo 144 Quocirca te Capitoline, quem propter beneficia Populus Rom. Optimum, propter vim Maximum nominavit. Cic. de N. D. 3, 42 c. 16 Ioues quoque complures in 55 Graecorum literis inuenimus. Et 53 c. 21 Principio Ioues tres numerantur ii, qui theologi nominantur, ex quibus primum et secundum natos in Arcadia: alterum patre Acthere, etc. Alterum patre Caelo, etc. Tertium Cretensem, Saturni filium, cuius in illa insula sepulcrum ostenditur. Ille velut historicus Iupiter: naturalis caelum est aër, et vis 60 ea mouens. Hinc Hor. Carm. 1, 1, 25 Manet sub Ioue frigido Venator, tenerae coniugis immemor. Iuuenal. Sat. 5, 79 Fremet saeva quum grandine vernus Iuppiter. Unde et Sub dio dicimus, quum Aë Iouem vocent Graeci, quem